
Stránka 1 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 8. schůze Rady městské části Praha 5 dne 19.02.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková,  Bc. M. Slabý,  V. Čahoj, JUDr. P. Lachnit,  
MgA. D. Dušek, JUDr. K. Černá 
  

Omluveni: Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold, JUDr. T. Homola, Mgr. Z. Doležal 
  

Hosté: Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA, Bc. M. Damašek,  
Ing. arch. Z. Hamanová 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Návrh obecně závazné 
vyhlášky o hazardu 

Schváleno RMČ/8/187/2020 

2. 
Změna platového výměru 
ředitelky příspěvkové 
organizace KC Prahy 5 

Schváleno RMČ/8/188/2020 

3. 
Objednávka č. 0010/KMČ/20 - 
zajištění bezpečnostních 
služeb na měsíc březen 2020  

Schváleno RMČ/8/191/2020 

4. 
Poskytnutí finančního daru 
Městské policii hl. m. Prahy - 
Obvodní ředitelství Praha 5  

Schváleno RMČ/8/189/2020 

5. 

Přehled veřejných zakázek 
zadaných Mgr. Renátou 
Zajíčkovou, starostkou, v 
období od 01. 01. 2020 do 31. 
01. 2020 dle přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/8/190/2020 

6. 

Novela Směrnice č. 1/2017 
Standardy kvality sociálně - 
právní ochrany dětí Úřadu 
městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/8/192/2020 

7. 

Záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Na 
Hřebenkách 2765/3c - 
Hospodářský pavilon, č. p. 
2765/3c, zateplení a opláštění 
hospodářského pavilonu" 

Schváleno RMČ/8/193/2020 

8. 
Návrh na uzavření Dohody o 
skončení nájmu bytu 

Schváleno RMČ/8/194/2020 

9. 
Účast MČ Praha 5 ve spolku 
Otevřená města, z. s. 

Schváleno RMČ/8/195/2020 

10. 
Jmenování vedoucí Odboru 
Kancelář starosty   

Schváleno RMČ/8/196/2020 



Stránka 2 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

11. 

Geneze Smlouvy o Roznášce 
informačních/propagačních 
materiálů č. 982807 – 
4008/2017 ze dne 16. 5. 2017  

Schváleno RMČ/8/197/2020 

12. 
Záměr pachtu tržních prostor 
na Pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/8/198/2020 

 
  



Stránka 3 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/187/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky o hazardu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje provozování hazardních her na území 
hlavního města Prahy 

II. Trvá 

1. na zachování nulové tolerance hazardu na území MČ Praha 5 

III. Souhlasí 

1. s tím, že MČ Praha 5 nebude uvedena v příloze č. 1 vyhlášky, která obsahuje přehled 
městských částí, na jejichž území je povoleno provozování živých her 

2. se zdůvodněním nulové tolerance hazardu uvedeném v důvodové zprávě pod čísly 1 až 5 

IV. Ukládá 

1. předložit stanovisko MČ Praha 5 včetně usnesení RMČ Praha 5 Magistrátu hlavního města 
Prahy. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.02.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/188/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru ředitelky příspěvkové organizace KC Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Prahy 5, 
Zahradníčkova 1118/2, příspěvková organizace, IČO 006 38 901, od 01. 01. 2020 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/191/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0010/KMČ/20 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc březen 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0010/KMČ/20 na zajištění ostrahy parků a veřejného prostranství ve 
výši 238.162,60 Kč bez DPH, tj. 288.177 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 
2020 z podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 238.162,60 Kč bez 
DPH, tj. 288.177 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/189/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Městské policii hl. m. Prahy - Obvodní ředitelství Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Městské policii hl. m. Prahy - Obvodní ředitelství Praha 5, který 
bude použit na mimořádné odměny pro „zaměstnance hl. m. Prahy zařazené do Městské 
policie hl. m. Prahy – Obvodního ředitelství Praha 5“ ve výši 200.000 Kč prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy 

2. změnu rozpočtu: 

snížení podkap. 0739 v § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní 
neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům o částku 200.000 Kč a zvýšení v § 6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, pol. 5347 Převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORJ 0739, ÚZ 79 o částku 200.000 Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitele Městské policie hl. m. Prahy s usnesením RMČ 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2020  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2 po obdržení pokynu z MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.05.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/190/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou, v období od 01. 
01. 2020 do 31. 01. 2020 dle přílohy č. 1. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. objednávky a smlouvy podepsané Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou, v období od 01. 01. 
2020 do 31. 01. 2020 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/192/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela Směrnice č. 1/2017 Standardy kvality sociálně - právní ochrany dětí Úřadu městské 
části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Novelu Směrnice č. 1/2017 Standardy kvality sociálně - právní ochrany dětí Úřadu městské 
části Praha 5, platnou od 20. 2. 2020 

2. zajistit zveřejnění novely Směrnice č. 1/2017 na intranetu MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 29.02.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/193/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Na Hřebenkách 2765/3c - 
Hospodářský pavilon, č. p. 2765/3c, zateplení a opláštění hospodářského pavilonu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Na Hřebenkách 2765/3c - 
Hospodářský pavilon, č. p. 2765/3c, zateplení a opláštění hospodářského pavilonu", dle 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Na Hřebenkách 2765/3c - Hospodářský pavilon, č. p. 2765/3c, zateplení a 
opláštění hospodářského pavilonu"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 01.04.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/194/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 1  (ev. č. 28) ve 4. NP domu na adrese ????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, se ???????????, ke dni 29. 2. 2020, dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/195/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Účast MČ Praha 5 ve spolku Otevřená města, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s ukončením členství MČ Praha 5 ve spolku Otevřená města, z. s., IČO 051 29 061, se sídlem 
Malinovského náměstí 624/3, Brno – město 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/196/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování vedoucí Odboru Kancelář starosty   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Ing. Jiřinu Vorlovou, vedoucí Odboru Kancelář starosty s účinností od 20. 2. 2020 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/197/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Geneze Smlouvy o Roznášce informačních/propagačních materiálů č. 982807 – 4008/2017 
ze dne 16. 5. 2017  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. předloženou Genezi smluvních vztahů vyplývajících ze Smlouvy o Roznášce 
informačních/propagačních materiálů č. 982807 – 4008/2017 (0003/0/KST/17) ze dne 16. 5. 
2017, uzavřené se společností Česká pošta, s. p., IČO 471 14 983 se sídlem Politických vězňů 
909/4, Praha 

II. Ukládá 

1. neprodleně zahájit jednání se společností Česká pošta, s. p., IČO 471 14 983, za účelem 
upřesnění smluvních podmínek 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 16.03.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/8/198/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pachtu tržních prostor na Pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pachtu části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace – 
chodník o celkové výměře max. 200 m2 (dle situačního zákresu, který tvoří přílohu tohoto 
záměru) za účelem provozování Velikonočních trhů za nájemné v min. výši: 40 Kč/ m2/ den 
v termínu od 22. 3. 2020 do 12. 4. 2020 
(21 dní před Velikonocemi). 
Výběr proběhne v jednokolovém řízení. 

2. záměr pachtu části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace – 
chodník o celkové výměře max. 300 m2 (dle situačního zákresu, který tvoří přílohu tohoto 
záměru) za účelem provozování farmářských a tematických trhů za nájemné v min. výši: 40 Kč/ 
m2/ den v časovém rozsahu konání: farmářské trhy každý pátek v termínu od 6. 5. 2020 do 21. 
10.2020, trhy se sortimentem „ekologické zemědělské výpěstky“ každý pátek v termínu 
od 21. 10. 2020 do 20. 11. 2020, Vánočních trhů v termínu ode dne 24. 11. 2020 do 24. 12. 
2020 
Výběr proběhne v jednokolovém řízení 

3. znění záměru dle I.1. tohoto usnesení který tvoří přílohu tohoto materiálu 

4. znění záměru dle I.2. tohoto usnesení který tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání a hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
záměru pachtu tržních prostor na Pěší zóně Anděl ve složení: 
Ing. Lubomír Brož (náhradník JUDr. Petr Lachnit) 
JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová (náhradník Ing. arch. Zuzana Hamanová) 
Mgr. Renáta Zajíčková, (náhradník Ing. Jan Panenka) 
Bc. Lukáš Herold (náhradník Mgr. Zdeněk Doležal) 
Viktor Čahoj (náhradník Ing. Jarmila Svobodová) 

III. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky dle tohoto usnesení RMČ 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 21.02.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 15 
8. RMČ, dne 19.02.2020 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

13:00 

 

  

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

V. Čahoj, člen rady MČ Praha 5 

  

  

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

Ověřeno dne:  


